Instituto Nacional de Ciencias Neurológicas (en lo sucesivo, la 

Entidad, o el demandado).  

Contrato: Contrato N° 090-2016-INCN “Servicio de Mantenimiento de la 

Infraestructura de la Sala San Luis” 

Monto del Contrato: Seiscientos cincuenta mil y 00/100 Soles 

Cuantía de la Controversia: S/ 29,283.28 (VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA 

Y TRES CON 00/100 SOLES) 

Secretaria Arbitral: Patricia Dueñas – Dirección de Arbitraje Administrativo del 

Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado.  

Fecha de emisión del laudo: 19 de abril de 2021 

N° de Folios: 52 

En Lima, al 19 día del mes de abril de 2021, realizadas las actuaciones arbitrales de

[...]

2016-INCN correspondiente al "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE LA SALA DE SAN LUIS’’.  

• Tercera Pretension Principal: Determinar si corresponde o no que “Se 

ordene al INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS NEUROLOGICAS el 

pago de la suma de S/ 29,283.28 (VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA Y TRES CON 28/100 SOLES) a favor de la parte 

demandante al haber dado cumplimiento íntegro a las obligaciones 
derivadas del Contrato N° 090-2016-INCN correspondiente al 

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA SALA 
SAN LUIS’’, más intereses legates correspondientes.

[...]

machiembrado, cambio de claraboyas, etc. 

20. La buena pro del referido proceso de selección fue otorgada al Consorcio 

Eugenio Fausto Jimenez Chavarria - Ingeniería 2000 SAC, quien obtuvo un 
puntaje total de 100 puntos, con una propuesta economica de s/ 650,000 

(seiscientos cincuenta mil y 00/100 nuevos soles), con quien se suscribió el 
Contrato N° 090-2016-INCN “Servicio de Mantenimiento de la Infraestructura 
de la Sala San Luis” con un plazo de ejecucion de 84 dias calendarios, bajo 

la modalidad de suma alzada, el día 14 de setiembre del 2016.